

نایب رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان: نقش شهرداری‌ها در مدیریت بحران مورد غفلت قرار گرفته است



گروه شهرستانها: نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی‌شهر اصفهان گفت: با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها در شهرداری‌ها به ویژه در کلان شهرها نقش شهرداری‌ها در مدیریت بحران مورد غفلت قرار گرفته و جایگاه شایسته‌ای به شهرداری‌ها واگذار نشده است.امیراحمد زندآور در دوازدهمین جلسه علنی شورای اسلامی‌شهر اصفهان اظهارکرد: با توجه به اتمام مدت آزمایشی قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران از سال ۱۳۹۳ تاکنون لایحه مدیریت حوادث غیرمترقبه کشور، این هفته در نوبت تصویب در مجلس شورای اسلامی است. وی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در شهرداریها به خصوص کلاتشهرها نقش شهرداریها در مدیریت بحران مورد غفلت قرار گرفته و جایگاه شایسته‌ای به شهرداریها واگذار نشده است.نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی‌شهر اصفهان تصریح کرد: با توجه به‌این موضوع از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود با در نظر گرفتن سیاست‌های کلی نظام در حوزه مدیریت بحران لایحه قانون جامع مدیریت شهری و مفاهیم جدید شهرهای تاب‌آور تصمیمی‌مناسب جهت مدیریت کردن بلایا و بحران‌ها در شهرها اتخاذ شود، زیرا در صورت تصویب قانون به شکل موجود مشکلی از مدیریت بحران کشور حل نخواهد شد.وی با تأکید براینکه روز جهانی شهرداری‌ها که هفته گذشته پشت سر نهادیم به کلیه شهروان کشور و استان تریبک عرض می‌کنم، ادامه داد: روز جهانی شهرداری روزی ویژه برای بازشناسی و ارتقای جایگاه برنامه‌ریزی در شکل دهی به جوامع سرزنده است. زندآور تأکید کرد: استفاده از مهندسين شهرداری و دانش شهرداری در امور شهری به منظور تفکیک اراضی، انطباق کاربری، انطباق شهری ساختمان و طرح جزئیات شهرداری امری ضروری است. وی افزود: شورای اسلامی‌شهر و شهرداری اصفهان باید تلاش کند با استفاده از ظرفیت‌های قانونی از جمله ساختار در نظام مهندسی و سایر مراجع تخصصی در حوزه شهرسازی و معماری شرایطی را فراهم آورد تا با استفاده از دانش آموختگان شهرداری ضمن رعایت استانداردها رویکردها را پیگیری و اجرا کند که محیط شهرها دلپذیرتر و شاخص‌های مطلوبیت حداقل به لحاظ کالبدی و بصری در آن تقویت شود. نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی‌شهر اصفهان تصریح کرد: انتظار می‌رود که متولیان امر با استفاده از نظرات نوبن شهرداری و قرارگیری در یک مقطع زمانی مهم یعنی گذشت قرن بیستم و وارد شدن به هزاره جدید بر لزوم بازاندیشی نظریات شهری اهتمام ورزند.

لزوم ارتقای میزان سرانه مطالعه در شهر اصفهان

گروه شهرستانها: رئیس شورای اسلامی‌شهر اصفهان ضمن گرامی‌داشت ۲۴ آبان به عنوان روز کتاب و کتاب خوانی با تأکید براینکه خوشبختانه در سال‌های گذشته در شهر اصفهان تلاش‌های زیادی از سوی شهرداری اصفهان برای توسعه کتابخانه‌ها صورت گرفته اما هنوز راه نرفته زیادی را در پیش داریم، اظهار داشت: باید دراین زمینه فعال شویم، و قطعا شورای پنجم و به ویژه کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی‌شهر تلاش می‌کند تا با همکاری با برنامه‌ریزان و سایر مسئولان و دست‌اندرکاران فرهنگی گام‌های موثری را در جهت ترویج فرهنگ کتابخوانی و استفاده از کتاب برداریم.

وی با بیان‌اینکه سرانه مطالعه در شهر اصفهان ۲۰ دقیقه ذکر شده که نسبت به سرانه مطالعه در کشور بالاتر بوده واین عدد نسبت به سایر نقاط کشور بهتر است، تأکید کرداین موضوع نشان می‌دهد که زمینه‌های کار و تلاش در شهر اصفهان مناسب است و باید با کار و تلاش بتوانیم میزان سرانه مطالعه را در اصفهان ارتقا بدهیم.

معین با بیان‌اینکه مدت زمان مطالعه یک نفر در شبانه‌روز به عنوان سرانه مطالعه هر فرد است، افزود: براساس آمارها بیشترین سرانه مطالعه در شبانه روز با ۹۰ دقیقه در شبانه‌روز به کشور ژاپن اختصاص دارد و سرانه مطالعه در انگلیس، ترکیه و مالزی ۵۵ دقیقه، در آمریکا ۲۰ دقیقه است و در کشورایران نیز آمار دقیق در سرانه مطالعه وجود ندارد و بین ۲ تا ۱۸ دقیقه را به عنوان سرانه مطالعه در کشورایران مطرح کرده انداین عدد مدت زمانی است که برای سنین ۱۲ سال به بالا و برای مطالعه متون درسی، قرائت قرآن، ادعیه و روزنامه به کار برده می‌شود و همچنین سرانه مطالعه در کشور براساس میزان خرید کتاب و اماتت کتاب ۱۴ دقیقه ذکر شده است.رئیس شورای اسلامی‌شهر اصفهان با اشاره به‌اینکه در کشورایران تنها ۵ درصد از جمعیت عضو کتابخانه‌های عمومی هستند، گفت: قلمعلا این روز واین برنامه‌ای را برای ما طراحی می‌کند که بتوانیم این مراکز را بیشتر فعال کنیم و به نظر می‌رسد که تعداد کتابخانه‌های شهر اصفهان نسبت به متوسط کشوری وضعیت بهتری را دارد اما باید در راستای توسعه و افزایش کتابخانه‌ها در شهر تلاش شود و قلمعا ما در شورای پنجم گام‌های موثری را برای توسعه کتابخوانی در شهر بر می‌داریم.

خطر بحران تنفسی همچنان در کمین اهواز است

قامت‌مقام معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز با اشاره به بارش اول هفته جاری در اهواز گفت: همچنان خطر بحران تنفسی بعد از اولین بارش پاییزی در کمین است و باید محتاط بود.

دکتر خجسته حسینی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس گزارش بیمارستان‌ها و فوریت‌های پزشکی اهواز در بارندگی روز شنبه هیچ مراجعه‌کننده‌ای که به مشکلات تنفسی پس از اولین بارش‌های پاییزی دچار شده باشد، نداشته‌ایم.امر با اگاهی بخشی و هوشیاری مردم خود محقق شد که توصیه‌های بهداشتی‌این را هنگام بارندگی روز گذشته مورد توجه قرار داد بودند. وی ادامه داد: البته حجم‌این بارش‌ها بسیار اندک بود و اکنون نمی‌توان با اطمینان ادعا کرد که خطر بحران تنفسی پس از اولین بارش‌های پاییزی در اهواز کاملاً رفع شده است. قلم‌مقام وجود دارد و باید درخصوص بارش بعدی نیز محتاط بود. قامت‌معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز افزود: بنابراین افراد دارای بیماری‌های تنفسی، قلبی و پیش‌زمینه‌ای، سالمندان، کودکان و سایر افرادی که در سال‌های گذشته به‌این مشکلات دچار شده بودند، همچنان باید توصیه‌های بهداشتی را در خصوص بارش بعدی نیز در نظر داشته باشند.

حسینی‌نژاد با تأکید بر تأثیر باشنده گروه‌افشانی کنوکارپوس درایجاد بحران تنفسی پس از نخستین بارش‌های پاییزی در خوزستان، گفت: در دیگر نقاط دنیا نظیر استرالیا مواردی داشتیم که یک گیاه عامل بروز بحران تنفسی پس از اولین بارش‌های پاییزی باشد. وی ادامه داد: بررسی‌ها و تحقیقات ما نشان می‌دهد که الاینده‌های دامنی نمی‌تواند علت ایجاد این بحران تنفسی در خوزستان باشد.

مهار ۴۰ درصد از کانون‌های بحرانی در آذربایجان غربی

مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی گفت: از طریق پایان‌زادسی و انجام عملیات بیولوژیک و بیومکانیکی ۴۰ درصد کانون‌های بحرانی در آذربایجان‌غربی مهار شده است.به گزارش ایسنا، به نقل از اداره‌کل منابع‌طبیعی و آبخیزداری آذربایجان‌غربی، رحمان وهابیان‌زاده افزود: یکی از سیاست‌های اجرایی سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور بحث حفاظت مشارکتی است که دراین رویکرد مردم نیز در حفظ و احیای مراتع و منابع طبیعی نقشی اساسی و موثرایفا می‌کنند.

وی گفت: بار اولین بار در آذربایجان غربی بیش از ۳۴۰ هزار هکتار در قالب طرح‌های مشارکتی مردم‌عداری واگذار شده است که خود بهره‌برداران از مراتع حفاظت می‌کنند.مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری آذربایجان‌غربی با بیان‌اینکه در آذربایجان‌غربی بیش از ۷۰۰ گونه گیاه دارویی و خوراکی می‌روید، تصریح کرد: تغییر الگوهای معیشتی مردم و اقتصادی کردن مراتع و تشکیل تعاونی‌های فراگیر در کنار استفاده از ظرفیت گیاهان دارویی از دیگر اقدامات این اداره‌کل است.

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان البرز گفت: باغ سیب کرج در صورت تعاملات بین دستگاهی قابلیت جهانی‌شدن دارد. به گزارش خبرنگار مهر، حسین امین افشار در نشست خبری با اصحاب رسانه که ظهر دوشنبه در اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان برگزار شد، بابیان اینکه حوزه میراث فرهنگی حوزه چالش‌برانگیزی است که این مهم به سبب تنوع کار و مسئولیت‌های متنوع به وجود آمده است، اظهار کرد: تلاش شده در قالب دستورالعمل و بخشنامه‌های مختلف بتوان مسائل مرتبط با حوزه میراث‌فرهنگی را ضابطه‌مند کرد. وی با اشاره به اینکه حفظ آثار باستانی برای آیندگان ازجمله اهداف حائز اهمیت محسوب می‌شود که در این راستا از توان صدردصدی خود بهره خواهیم گرفت، افزود: افزایش حساسیت‌های مردمی برای حفظ آثار باستانی و میراث فرهنگی به‌عنوان بخشی از پیشینه تاریخی و فرهنگی کشور الزامی است. سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان البرز تصریح کرد: موزه‌ها گنجینه‌های هر استان محسوب می‌شوند، باید با تلاش‌های بی‌وقفه به‌عنوان میراث آثار البرز واقعی درزمینه رفع مشکلات این حوزه یکی دیگر از موارد حائز اهمیت است که باید موردتوجه قرار گیرد.

امین افشار با تأکید بر اینکه حفظ میراث فرهنگی در بدنه قانون حاکم بر کشور و بر اساس چارچوب قانونی انجام خواهد گرفت، خاطر‌نشان کرد: بهره‌گیری از ظرفیت مشارکت مردمی و دستگاه‌های اجرایی در راستای حفظ آثار ملی باید در صدر اقدامات قرار گیرد چراکه بدون همکاری همگانی و همه‌جانبه در جامعه به اهداف عالی مدنظر دست پیدا نخواهیم کرد. وی اعتلای فرهنگ، حفظ هویت غنی و تاریخی استان البرز را ازجمله اقدامات مهم برشمرد و در تشریح وضعیت باغ سیب مهرشهر کرج گفت: سازمان میراث



فرهنگی موظف است در هرجایی که تشخیص دهد هویتی از گذشتگان وجود دارد، نقش حاکمیتی خود را انجام دهد. وی بابیان اینکه بحث حفاظت از باغ سیب مهرشهر کرج در دستور کار سازمان میراث‌فرهنگی قرار دارد، افزود: درخصوص بحث حفاظت از کاخ مروارید نیز مشاوری بکار گیری شده که درصد تدوین طرح جامع حفاظت از کاخ مروارید است. سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان البرز فازبندی امور مرتبط با تدوین طرح جامع حفاظت از کاخ مروارید، ارائه شرح خدمات، اخذ مجوز و تأمین اعتبار را درجمله اقداماتی برشمرد که به‌تدریج انجام خواهد پذیرفت و گفت: باید به این نکته نیز اشاره کرد که مرمت آثار باستانی و میراث فرهنگی همواره به‌گونه‌ای انجام می‌شود که به

حسین برزگر به خبرنگار مهر گفت: متأسفانه اعتبار

بلوار نیاپش را به خطیب متصل می‌نمود که مسیری مهم و یکی از شریان‌های اصلی شهری به حساب می‌آمد. این پروژه ۹۰۰ متر طول و ۴۵ متر عرضش دارد و هزینه‌ای که برای اتمام و تکمیل آن پیش‌بینی شده بود، ۸۰ میلیارد تومان بود. اما اکنون که در سالل ۹۶ قرار گرفت‌ه‌ایم و تنها یک‌ماه برای پایتختی گردشگری جهان اسلام تبریز باقی مانده است، هنوز این مسیری به انتها نرسیده است. طراحی این مسیر در زمان شهرداری عبدالله فتح‌اللهی صورت گرفت. سپس حاجی‌پور دو دوره بعد، متصدی شهرداری تبریز شد و اجرای این پروژه را کلید زد. دوران اصلی اجرای این طرح برمی‌گردد به زمانی که علیرضا نوین در سال‌های ۸۴ الی ۹۲ شهردار تبریز بود. او اواخر سال ۹۲ بود که فاز اول این پروژه ۹۰۰ متری به دست نوین، شهردار وقت تبریز افتتاح شد. او در مراسمی که به عنوان افتتاحیه فاز اول پروژه حداقلش شهرک سفیران امید به میدان فاطمی برگزار شد، گفت: این‌ پروژه جزو مسیرهایی بوده که با هزینه‌ای بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان،

باغ‌های سیب کرج قابلیت جهانی شدن دارد

تدوین طرح حفاظت از کاخ مروارید



اصالت بنا خدشده وارد نشود. امین افشار با اشاره به اینکه باغ سیب مهرشهر کرج جز هویت مردم بوده و با این منطقه پیوند خورده است، اظهار کرد: این باغ را می‌توان به‌عنوان اثر معنوی، مکان – رویداد به ثبت ملی برسانیم، بدون شک این اقدام ملی مسئولیت بنیاد مستضعفان نخواهد بود. سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان البرز در ادامه بیان کرد: اگر تعاملات بین دستگاهی در استان البرز ایجاد شود؛ باغ سیب مهرشهر کرج قابلیت میراث جهانی‌شدن شدن برای البرز را دارد.

وی همچنین بابیان اینکه حفاظت، مرمت، ساماندهی،

ثبت و تعیین حریم آثار تاریخی بر عهده معاونت میراث

فرهنگی است، ادامه داد: منیر ارنگه با ۷۰۰ سال قدمت در

با گذشت دو ماه از سال تحصیلی

دست دانش آموزان اردبیلی از شیر کوتاه شد

احتمال لغو توزیع شیر در سال تحصیلی جدید وجود دارد یا نه، اضافه کرد: قطعاً این طرح ملی اجرا می‌شود و ما امیدواریم در آذرماه توزیع شیر انجام شود.

وی متذکر شد: توزیع شیر در سال گذشته ۵۰ نوبت برای هر دانش‌آموز انجام شد و تمامی دانش‌آموزان چه در مدارس دولتی و چه در مدارس غیر دولتی شیر رایگان دریافت کردند. وی با تأکید بر اهمیت اجرای این طرح در فرهنگ‌سازی تغذیه سالم برای دانش‌آموزان، اضافه کرد: امسال نیز در صورت توزیع شیر، توزیع برای همه دانش‌آموزان انجام می‌شود.

تاخیر ۱۰ سساله در اجرای این پروژه را، شرایط و روند اجرا و وجود مشکلات توپوگرافی در مسیر اجرای طرح عنوان کرده و گفته بود: این طرح یکی از سخت‌ترین پروژه‌های مسیر گشایی سال‌های اخیر شهرداری تبریز بوده است.

در زمانی که صادق نجفی شهردار تبریز بود، پروژه پیشرفتگی به خود ندید و حالا معاون فنی و عمرانی شهرداری تبریز به خبرنگار مهر می‌گوید: اگر واقعا کار شود، پروژه تا یک ماه می‌تواند به پایان برسد.

او علت اصلی تاخیر را مشکل در کمیته فنی ترافیک استان عنوان می‌کند و مدعی می‌شود اگر آن مشکل حل شود، تقریباً کار زیادی نمانده و در مدت کمی می‌توان این طرح را به بهره‌برداری رساند. پروژه ۹۰۰ متری در کلاشهر تبریز، ۳ شهردار به خود دیده و هنوز به ایستگاه پایانی خود نرسیده است. این درحالی است که بزگراه یادگار امام در تهران به طول ۳۰ کیلومتر در عرض ۳ سال ساخته‌شده و بهره‌برداری رسیده است. کاهش ترافیک بلوار آزادی و بزرگراه شهید کسایی تبریز به وسیله این پروژه، چیزی است که مردم تبریز از ایرج شهین باهر، شهردار جدید تبریز انتظار دارند. البته یک‌ماهه پیمودن ره ۱۰ ساله، کار آسانی بنظر نمی‌آید.



مأمون خلیفه عباسی جرأت نداشتند تا در مراسم تشیع پیکر امام رضاع) شرکت کنند برای خنثی کردن توطئه مأمون عباسی از جان و مال خود گذشتند وکابین و مهریه خود را به شوهران خویش بخشیدند و از آنها اجازه خواستند تا پیکر مطهر امام رضاع) را تشیع کنند و تابوت آن بزرگوار را گل سبز گلباران کنند و سپس به خاک سپارند. در این مراسم راسعات ۸ صبح بزرگوار می‌شود و مردان و زنان از مسجد امام حسین(ع) مسیر یزدل تا امامزاده(س) با پای پیاده طی می‌کنند و در امامزاده(س) با اجرای برنامه روضه‌خوانی اقامه عزا می‌کنند.

سپس با اجرای برنامه تاتار گوشه‌های از زندگی و کرامات امام رضاع) را به نمایش می‌گذارند و بعد ازآن پیکر نمادین امام(ع) توسط زنان تشییع و گلباران می‌شود. پس از آنکه تابوت آن حضرت(ع) در صحن پایین ۳ مرتبه طواف داده می‌شود ۸ فرشته از بارگاه امامزاده برای تحویل تابوت بیرون می‌آیند و در بین زنان حاضر می‌شوند و تابوت را که در دستان زنان است تحویل گرفته و دوباره به سمت بارگاه امامزاده(س) حرکت می‌کنند و دوباره پیکر مطهر امام رضاع) در مسیر به وسیله فرشته‌ها گلباران می‌شود. با اقامه آنان و نصب پرچم حرم امام‌رضاع) بر بالای گنبد امامزاده(س) مراسم خاتمه می‌یابد و بعداز ز اقامه نماز ظهر و عصر از زائران با غذای نذری حضرت پذیرایی می‌شود.

مراسم گلباران خورشید از چند نظر اهمیت دارد: اول اینکه این مراسم در یکی از بقعه‌های تاریخی – اساطیری شهرستان کاشان برگزار می‌شود که منشا اسطوره‌های دارد. دوم اینکه بین ژرف ساختن روایت اسطوره‌های بقعه و مراسم آیینی مهانگهی وجود دارد هرچند که روساخت هردو تفاوت دارد. سوم اینکه هر دو از عناصر نمادین و سمبلیک استفاده شده است. چهارم مراسم گلباران خورشید فقط به وسیله زنان برگزار می‌شود و مردان در اجرای برنامه نقش و دخالتی ندارند.

خرید شیر طی سال گذشته از کارخانه‌های تولیدی تاکنون پرداخت نشده و در خود اردبیل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به کارخانه‌ها بدهی داریم.

وی افزود: تاکنون تأمین این اعتبار و پرداخت بدهی کارخانه‌ها انجام نشده و به همین دلیل قراردادی برای خرید و توزیع شیر در سال جاری نیز منعقد نشده است. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش‌وپرورش استان نتیجه آخرین پیگیری‌ها را تلاش برای تصفیه‌حساب با کارخانه‌ها و تأمین اعتبار و توزیع شیر از آذرماه عنوان کرد. برزگر در پاسخ به این سؤال که آیا

۱۰سال انتظار و ناتوانی ۴ شهردار تبریز

بیشترین بودجه طی ۸ سال گذشته صرف آن شده تا فاصله منطقه کپربخوردار فاطمی را با مجاور آن یعنی منطقه به حداقل رسانده، و ساکنین این منطقه از مزایا و ارزش افزوده مسیر گشایی بهره‌مند شوند. همچنین نوین در طی بازدیدی از پروژه ۴۵ متری کمر بند میانی تبریز در همان سالل ۹۲، پروژه را ثمربخش در جهت خارج نمودن منطقه محروم و کپربخوردار تبریز از بی‌بست عنوان کرده بود. شهردار اسبق تبریز همچنین اظهار کرده بود: احداث این خیابان در کنار تأثیر شگرفی که در کاهش بار ترافیکی و روان‌سازی آن دارد، موجب برپایی ساختمان‌هایی با استحکام بیشتر و مطابق با اصول فنی و مهندسی شده می‌شود و شهرداری این تواند با تغییر کاربری و تعریف کاربری‌های تجاری در بدنه آن درآمدزایی چشمگیری از این محل داشته و نیز با تملک زمینهای خالی اطراف و تخصیص آن‌ها به کاربری‌های فرهنگی و ورزشی، سیمای این منطقه را متحول نماید. در همان مراسم، اکبری، شهردار منطقه ۳ تبریز دلیل

نگاهی به مراسم آیینی مذهبی گلباران خورشید یزدل

میشم رضوانی یزدلی

موقعیت معینی و برای هریک سلسله مراتبی که در رأس آن یک نیروی عالی قرار داشت، درنظر گرفت و در این‌س طریق جوامع ابتدایی از چندخدایی به یک خدایی رسید(روح‌الامینی،۱۷۴). «هر قدر انسان توانسته است بر پیرامون خود چیره شود و برای رویارویی با عوامل محیطی، ساخت و ساز و نوآوری از تکنولوژی استفاده کند این آیین‌ها رنگ باخته‌اند به گونه‌ای که امروزه تنها در میان قبایل، ایلات و روستاییان پیرامونی، حاشیه‌ای و دورافتاده اثری بریده‌رنگ از این آیین‌ها برجای مانده است.» بسیاری از آیین‌ها و مناسک به وسیله‌ی آرکی‌تایپ یا کهن‌الگوها به انسان مدرن، انتقال یافته است. «آرکی‌تایپ در اصطلاح عام، تصویر تجریدی طبقه‌ای از اشیاء است که بیشترین ویژگی نوعی را که در آن طبقه مشترک است، ارایه می‌دهد؛ اما در اصطلاح خاص به درون‌مایه‌ها، تصویرها، الگوها و شخصیت‌هایی که در ادبیات ملم مختلف، و اساطیر و حتی در رویاها تکرار می‌شود آرکی‌تایپ نامیده می‌شود» (میرصافی، ص ۳۲۱).

کهن‌الگو یا آرکی‌تایپ انگاره‌های ازلی، مشترک و پایدار بشری است که در ضمیر ناخودآگاه انسان ذخیره و در اسطوره‌ها، افسانه‌ها، آیین‌های دینی، مناسک مذهبی، رویاها و آثار هنری و ادبی آشکار می‌شود. در باور یونگ ناخودآگاه جمعی میراثی از رویاهای گروهی، انگاره‌های اساطیری و تصورات ذهنی و روانی انسان در دوره‌های نخستین زندگی بشری است که در حافظه تاریخی انسان‌ها پنهان می‌شود و نسل به نسل به یکدیگر انتقال می‌یابد و به این صورت در همه انسان‌ها مشترک و یکسان است. مراسم آیینی، برای تعادل روحی و آرامش روانی اقوام و جوامع نخستین نیازی ضروری بوده و برگزارر آن به زندگی آنان معنا بخشیده است و اقوام نخستین از این طریق خود را به سرچشمه‌های ازلی متصل کرده و زندگی خویش را معنا داده‌اند. کارکردی که تا به امروز، هنوز این گونه مراسم در زندگی انسان انجام می‌دهند و انسان مدرن بیش از هر زمان دیگری برای ایجاد تعادل، آرامش و زندگی معنوی به آن نیاز دارد. باور به یک امر قدسی و موجود فراطبیعی یکی از بنیان‌های اصلی ادیان جهان است. پیامبر هر دینی وظیفه داشت تا مجموعه‌ای از اداب و شعائر مذهبی را به پیروان